INDICAÇÃO Nº
150
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo urgentes medidas junto aos órgãos competentes, no sentido de liberar recursos financeiros para a Unidade Mista do município de Queluz, objetivando a aquisição de equipamentos necessários ao atendimento básico e emergencial dos usuários dos citados serviços.

JUSTIFICATIVA

Diante do momento difícil que assola o  País, quem mais sofre é a população carente, pois a área da saúde que é  de extrema importância requer investimentos cada vez maiores para a melhoria do atendimento nos seus mais variados setores.

Queluz, um município com população de aproximadamente 10.000 habitantes, está passando por grandes dificuldades financeiras, necessitando dos seguintes equipamentos para que possa continuar prestando serviços à comunidade:

- Autoclave Horizontal-54 a 96 litros;

- Oximetro de pulso portátil com cabo, infantil e adulto;

- Sistema para fototerapia;

- Geladeira para vacina;

- Capacete de Oxigênio neonatal

- Tenda de Oxigênio neonatal e infantil.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 629813 140206 1011